Av. José Loureiro da Silva, 1.350 Centro – Gravataí/RS CEP: 94.010.000

Fone: 3600 7020 – cmunicipais@gravatai.rs.gov.br

EDITAL 13/15

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA – de Gravataí/RS, no

uso de suas atribuições conforme a Lei Federal 8069/90 e a Lei Municipal 762/92 e suas alterações,

TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue.

1. Conforme lista definitiva dos aprovados na Avaliação Psicológica - exame psicotécnico

será realizado o SORTEIO PÚBLICO DOS NÚMEROS DOS CANDIDATOS PARA A ELEIÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR de acordo com o art. 97 do Edital 01/2015, em 19/08/2015, às

14hs, no saguão da Sede da Prefeitura Municipal de Gravataí, situada na Avenida José Loureiro da Silva,

nº 1350, Centro de Gravataí/RS. Desde já ficam CONVOCADOS todos os candidatos aprovados.

1.1 O candidato que Não estiver presente no dia e hora marcada para o sorteio dos números,

serão assim escolhidos conforme ata número 50 da Comissão Eleitoral, entre os membros assim

formados por ela.

2. O resultado com nome e número estará disponibilizado no dia 20/08/2015, no site da

Prefeitura de Gravataí e no Painel de Publicações do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

Adolescentes, sendo assim, oficializada o início da campanha eleitoral.

Gravataí, 18/08/2015

PATRICIA GAUTERIO DIAS,

Presidente do CMDCA.